
  毎日フォトバンク料金表 ver1.3（2017年 6月 12日改定） 

 

◎写真利用料金（税別） 

料金種類 利用の目的・形態 
カラーおよび 

プレミアム写真 
モノクロ 

【A 料金】 

印刷媒体・屋内展示 

① 新聞、雑誌、書籍（電子書籍含む）、図録、映画・演劇等のパンフレットに掲載利用 

②社内報、会報など 500 部以上の無料印刷物に掲載利用 

③2 カ月までの屋内展示 

④作画・製作資料として利用 

15,000 円 
7,500 円 

※スポニチ写真 8,000 円 

【B 料金】 

映像内での利用 

① テレビ放送(地デジ・BS・CS など) 

②映画(国内配給、1年、予告編含む) 

③ビデオ、CD、DVD、ブルーレイでの映像内利用 

④動画サイト、SNS での映像内利用 

⑤ゲームソフト・PC ソフト 

20,000 円 10,000 円 

【C 料金】 

表紙、ジャケット、商品カタログ、チラシなど 

①新聞、雑誌、書籍、図録、映画・演劇等のパンフレットにおける表紙利用 

② CD/DVD/ブルーレイなどのジャケット表紙利用 

③ 商品パンフレット、カタログ、PR 誌、チラシ、ダイレクトメール、プリペイドカード 

④ニュースリリース 

30,000 円 15,000 円 

【D 料金】 
ポスター、カレンダー、パッケージ、広告など 

商用ポスター、カレンダー、商品パッケージ、新聞・雑誌等広告、デジタルサイネージなどの屋外利用 
40,000 円 20,000 円 

【E 料金】 
テレビ CM 

テレビ・ウェブ用動画 CM  期限は 1年 
60,000 円 30,000 円 

【F 料金】 

インターネット上での利用（エディトリアル利用） 

※電子書籍は除く  

※動画内利用は除く 

15,000 円 
7,500 円 

※スポニチ写真 8,000 円 

【Ｇ料金】 
インターネット上での利用（コマーシャル利用） 

※動画内利用は除く 
40,000 円 20,000 円 

 

■データ受け渡しは原則翌営業日 15時以降です。 

■当日渡し「特急」料金は、1 点 2,000 円(5 点まで)。 

■検討料金は、モノクロ 5,000 円、カラー 10,000 円を上限とする半額です。 

※検討料金は、データを渡して利用しなかった場合に発生します。 

■本社航空機による撮影は 20%割増です。 

■新聞協会賞受賞作品など一部特別料金を設定しているコンテンツがあります。 

お問い合わせください。 

■モノクロ写真（プレミアム写真）について： 

  以下のモノクロ写真は、プレミアム写真料金が適用されます。モノクロ写真をご利用の際は，個別

にお問い合わせ頂ければ、適用料金を遅滞なくお知らせいたします。 

［スティール・コレクション、三留理男コレクション、阿部徹雄コレクション、池田写真文庫、宮本常一

コレクション、オリジナルネガ・プリントから再入力した高画質（※）の歴史写真 

※写真詳細画面「画像サイズ」の長辺３５００ピクセル以上を目安とします。］ 

■学校での利用については、お問い合わせください。 

■複数媒体、複数年数にわたる包括的な利用については、お問い合わせください。 



  毎日フォトバンク料金表 ver1.3（2017年 6月 12日改定） 

 

◎動画利用料金（税別） 
 

料金種類 利用の目的・形態 料金 

【A 料金】 

① テレビ放送(地デジ・BS・CS など) 

② 映画(国内配給、1 年、予告編含む) 

③ ビデオ、CD、DVD、ブルーレイでの映像内利用 

④ 動画サイト、SNS での利用 

⑤ ゲームソフト・PC ソフト 

30 秒まで 50,000 円 

以降、1 秒毎に 1,000 円 

(実放送時間) 

※音声のみの場合は上記の半額 

【B 料金】  テレビ・ウェブ用動画 CM （１年未満） 

30 秒まで 150,000 円 

以降、1 秒毎に 3,000 円 

(実放送時間) 

※音声のみの場合は上記の半額 

【Ｃ料金】 上映 20,000 円～ 

 

■本社航空機による撮影は 20%割増です。 

■動画検討料金は、10,000 円です。 

※検討料金は、データを渡して利用しなかった場合に発生します。 

■上映の場合、料金は規模・回数・期間により変動します。 

 インターネットを通じての上映についてはお問い合わせください。 

■一部特別料金を設定しているコンテンツがあります。 

■学校での利用についてはお問い合わせください。 

■複数媒体、複数年数にわたる包括的な利用については、お問い合わせください。 
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◎記事・紙面料金（税別） 

料金種類 利用の目的・形態 

【紙面等級Ⅰ】 

タテ見出し 3段以下相当 

囲み記事、横組見出し（活字） 

地域面記事 

ウェブのみ掲載記事（1,000 字以下） 

【紙面等級Ⅱ】 

見出し 4段相当 

例）「クローズアップ」「記者の目」など 

【紙面等級Ⅲ】 

1 面・社会面トップ 

ウェブのみ掲載記事（1,000 字以上） 

号外 

【特別紙面料金】 

独自記事、大型読み物 

例）「ストーリー」(1 面&中面)など 

【A 料金】 

書籍、雑誌など印刷媒体 

２ヵ月までの展示 

ラジオなどでの読み上げ 

4,000 円 6,000 円 8,000 円 24,000 円 

【B 料金】 映像内での利用 5,000 円 7,500 円 10,000 円 30,000 円 

【C 料金】 

ポスター、カレンダー、 

商品パッケージ、表紙・ジャケット、

商品カタログ、チラシ、 

新聞・雑誌等広告 

10,000 円 15,000 円 20,000 円 60,000 円 

【D 料金】 
テレビ・ウェブ用動画ＣＭ 

（１年未満） 
15,000 円 22,500 円 30,000 円 90,000 円 

【E 料金】 
インターネット上での利用 

(1 年未満、エディトリアル） 
4,000 円 6,000 円 8,000 円 24,000 円 

【F 料金】 
インターネット上での利用 

(1 年未満、コマーシャル） 
10,000 円 15,000 円 20,000 円 60,000 円 

 

■紙面をデータ形式で提供いたします（検討用含む）。１件 3,000 円（税別）。 

■一部特別料金を設定しているコンテンツがあります。個別にお問い合わせ頂ければ、遅滞なく料金

をお知らせいたします。 

■学校での利用／社内・団体内での利用／クリッピングについてはお問い合わせください。 

■複数媒体、複数年数にわたる包括的な利用については、お問い合わせください。 

■紙面プリントは、上記料金のほか、モノクロ:400 円、カラー:1,000 円（いずれも税別）をいただきま

す。送料別途。 検索のご依頼はお受けかねます。 

 


